



Comune di Santa Ninfa **(Libero consorzio Comunale di Trapani)**

Il Revisore Unico Verbale- PARERE N. 04/2020

Proposta deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 17/09/2020

Oggetto :

Variazione al bilancio di previsione 2020 - 2022.

Il Revisore Unico ,del Comune di Santa Ninfa nella persona della rag. Maria Carrubba, preso atto della documentazione ricevuta via e-mail, dal responsabile del Servizio Finanziario inerente la variazione di bilancio, proposta al Consiglio Comunale le cui motivazioni ben evidenziate e descritti nella stessa, determinano l'esigenza amministrativa e che le norme richiamate esprimono atti legittimi;

Considerato

Che nella predetta proposta si richiamano:

- l'art. 175, comma 1 il quale detta, che il bilancio di previsione può subire delle variazioni di competenza e di cassa e al comma 2 tale competenza spetta al Consiglio comunale entro il 30 novembre di ciascun anno;
- Il Consiglio comunale ha approvato il conto di bilancio dell'esercizio 2019 in avanzo di amministrazione e con un fondo vincolato agli investimenti di € 61.371,08;
- Il Ministero dei beni Culturali, ha finanziato la somma di € 5.000,95 e che la stessa deve essere posta nell'entrate del bilancio;

Il Revisore unico ,esamina la proposta di variazione n. 14 del 11/09/2020 conclusiva, sia nella parte entrate e spesa, rilevando che le variazioni mantengono gli equilibri di bilancio, la cui sostanzialità rispecchia la normativa di legge e la correttezza amministrativa;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile Finanziario, si rappresenta la tabella sottostante:

Descrizione	Variazione Entrata	Descrizione	spese	Note
Avanzo di amministrazione	49.952,72			
Trasferimenti correnti amministrazioni pubbliche	5.001,00			
		Spese in conto capitale tt. 2°	49.952,72	
		Spese correnti Tit.1°	5.001,00	
Totali	54.953,72		54.953,72	

Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 53 legge 142/90 recepita dalla L. R. 48/91;

Visto l'art. 239 del Tuel 267/2000, comma 6 lett. B, nonché del mantenimento degli equilibri di bilancio generale;

Visto le norme contenute nel Titolo VII del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'articolo 175;

RILEVATO CHE

- Che trattasi, come in oggetto descritto, di variazione per impiego di avanzo di amministrazione e trasferimenti correnti, determinando un importo di € 54.953,72 ;
- Che si mantengono gli equilibri di bilancio.

Tutto ciò considerato,

Il Revisore Unico

Esprime ***parere favorevole*** alla proposta di deliberazione in oggetto, le cui esigenze amministrative, hanno reso ricorso all'art. 175 del D.lgs 267/2000.

Oggi, li 21/09/2020

Il Revisore Unico (firmato digitalmente)

(Rag. Maria Carrubba)
